REQUERIMENTO Nº 816/2014

                                     ASSUNTO: SOLICITA INFORMAÇÕES AO SR. PREFEITO MUNICIPAL SOBRE A POSSIBILIDADE DE IMPLANTAÇÃO DE UMA ACADEMIA AO AR LIVRE NO PARQUE LUIS LATORRE.

Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que o Parque Luis Latorre é uma grande opção de lazer e cultura, além da prática esportiva;

CONSIDERANDO que o referido parque possui quadras, pista para caminhada e a cada dia aumenta ainda mais o número de frequentadores do mesmo;

       CONSIDERANDO que uma academia ao ar livre beneficiaria a todos os frequentadores, de todas as idades, desde os praticantes de caminhadas até atletas que utilizam o parque para seus treinos esportivos;

REQUEIRO, nos termos regimentais, após ouvido o Nobre e Douto Plenário, que seja oficiado ao Sr. Prefeito Municipal que se digne determinar ao setor competente da Administração, informações sobre a possibilidade da implantação uma Academia Ao Ar Livre no Parque Luis Latorre.

SALA DAS SESSÕES, 19 de Novembro de 2014.

THOMAS CAPELETTO DE OLIVEIRA

Vereador - PSDB